COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO  N.º         de 2005
(do Sr. EDUARDO PAES)

Requer convite ao Sr. Odair Dias Gonçalves,
Presidente da Comissão Nacional de Energia Nuclear –
CNEN – para Reunião de Audiência Pública, a fim de
prestar esclarecimentos a esta Comissão sobre a possível
criação da Companhia Brasileira de Radioisótopos em
2004, em especial, sobre seus efeitos nos tratamentos de
saúde no Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, que se digne a adotar as providências necessárias ao convite
do Sr. Odair Dias Gonçalves, Presidente da Comissão Nacional de Energia Nuclear –
CENEN, para Reunião de Audiência Pública, a fim de prestar esclarecimentos a esta
Comissão sobre a possível criação da Companhia Brasileira de Radioisótopos em 2004,
em especial, sobre seus efeitos nos tratamentos de saúde no Brasil.

Sala das Comissões, em de Março de 2005.

Deputado EDUARDO PAES
PSDB/RJ